
 

 

 

 
      CITTÀ DI MODUGNO 
                                        Città Metropolitana di Bari 
                                           

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

REG. GEN. N. 1181 / 2021 
 

      Originale 
 

RIFERIMENTI  
 OGGETTO: ZAINO AMICO APPROVAZIONE GRADUATORIA 
 
PROPONENTE 
ufficio Politiche Socio 
Assistenziali e Abitative 
 
 
DATA DI ADOZIONE 
22/10/2021 
 
 
LUOGO DI ADOZIONE 
Sede dell’Ufficio Proponente 
 
 
DATA DI ESECUTIVITÀ 
22/10/2021 
 
 
DATA DI PUBBLICAZIONE 
Da: 26/10/2021 
A: 09/11/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Città di Modugno SERVIZI SOCIALI nr.serv. 128 
 



               

                 Città di Modugno 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Oggetto:  ZAINO AMICO APPROVAZIONE GRADUATORIA 

 
LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

Premesso che: 

� Con DGC 128 del 21/09/2021 avente ad oggetto: “Atto d’indirizzo misura di sostegno “Lo 

Zaino Amico. Mettiamoci in riga, facciamo squadra” si è inteso avviare una iniziativa di 

sostegno a favore delle famiglie in difficoltà per l’acquisto di materiale scolastico per bambini e 

ragazzi frequentanti le scuole dell’obbligo e le scuole secondarie di secondo grado; 

� Con Determina della Responsabile del Servizio 9 numero Registro Generale 1068 del 

23/09/2021 si è provveduto ad approvare Avviso Pubblico per accedere ai Buoni per l’acquisto 

di materiale scolastico. 

 

Considerato che: 

� Per tale iniziativa sono state destinate risorse economiche pari a € 5.000,00, da corrispondere, 

fino ad esaurimento, un buono del valore di Euro 50,00 per studente. 

� A seguito della pubblicazione del Bando sono pervenute n. 167 istanze, per complessivi 267 

minori. 
 

Dato atto che 

� Sulla base della disponibilità economica è stata redatta la graduatoria, allegata alla presente per 

costituirne parte integrante e sostanziale, come specificato di seguito, contenete  elenco “ammessi” – 

“ammessi non beneficiari per assenza fondi” ed  “esclusi”: 

- n.  66  istanze risultano AMMESSE per un totale di 100 studenti per un importo complessivo pari a 

€ 5.000,00 

- l’istante prot. n. 37423 del 30/09/2021, posizionato al n. 66 della graduatoria per assenza di fondi 

percepirà un buono pari a € 150,00 anziché € 200,00 come spettante, trattandosi di un nucleo in cui 

sono presenti n. 4 minori. 

- n. 90  istanze risultano AMMESSE NON BENEFICIARI PER ASSENZA DI FONDI, per un totale 

di 156 studenti per un onore economico pari a € 7.750,00 

- n. 11 ESCLUSI in quanto il valore ISEE risulta essere superiore alla soglia stabilita dal Bando 

- la somma necessaria per la misura di che trattasi risulta già impegnata con Determina n. 1067 del 

23/09/2021 a gravare al Cap. 4430/2120/I/2021 del Bilancio 2021/2023 gestione competenza, 

Esercizio Finanziario 2021. 

 

Per quanto esposto si rende necessario procedere all’approvazione della graduatoria   denominata Zaino Amico  

suddivisa in tre  elenchi AMMESSI,  AMMESSI NON BENEFICIARI ed  ESCLUSI, allegata alla presente per  

costituirne parte integrante e sostanziale  

GARA��IA A��A RISERVATE��A 

 



               

                 Città di Modugno 

 La pubblicazione dell'atto all'Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di 

accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza sulla privacy, 

secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali. 

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la 

diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili 

Si trasmette il presente provvedimento alla Responsabile di Servizio al fine di valutarne i contenuti e procedere 

alla relativa consequenziale approvazione 

  
              �a RUP 

  R�sa D’A	ic� 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Letta e condivisa la relazione  che precede  

 

Visti: 

� l’art.107 del D.Lg. 267/2000; 

� l’art. 4, comma 2, del D.Lgs 165/2001  

� il Decreto Sindacale n. 5 del 29/01/2021 di nomina della scrivente, ai sensi dell’art. 109 del 

D.Lgs 267/2000, a Responsabile del Servizio 9. 

Rilevato che, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. come aggiunto dall'art. 1 comma 

41. Della Legge 190/2012, non sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all'adozione del 

presente provvedimento.  

 

Ritenuto di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis D.Lgs 267/2000 come aggiunto 

dall'art. 3 comma 1, lett d), della Legge 213/2012 e dell'art. 11 comma 4 del regolamento sui controlli 

interni. 

 

Ritenuto necessario procedersi in merito. 

 

DETERMINA 

 

1. Di appr�vare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente 

riportate, la graduatoria denominata Zaino Amico, suddivisa come indicato di seguito, che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 
 n.  66  istanze   AMMESSE per un totale di 100 studenti per un importo complessivo pari a € 

5.000,00 

 n. 90  istanze risultano AMMESSE NON BENEFICIARI PER ASSENZA DI FONDI, per un 

totale di 156 studenti per un onore economico pari a € 7.750,00 

 n. 11 ESCLUSI in quanto il valore ISEE risulta essere superiore alla soglia stabilita dal Bando 

 



               

                 Città di Modugno 

2. Di dare atto l’istante prot. n. 37423 del 30/09/2021, posizionato al n. 66 della graduatoria per assenza di 

fondi percepirà un buono pari a € 150,00 anziché € 200,00 come spettante, trattandosi di nucleo in cui 

sono presenti n. 4 minori. 

 

3. Di stabilire che i cittadini beneficiari della misura potranno opzionare la scelta delle attività 

commerciali di cui ricevere il buono, fra quelle che hanno presentato manifestazione di interesse, giusta 

Determinazione del Responsabile del Servizio. 

 

4. Di dare atto che la somma necessaria per procedere in merito risulta già impegnata con Determina n. 

1067 del 23/09/2021 e graverà al cap. 4430/2120/I/2021 del Bilancio 2021/2023 gestione competenza. 

 

5. Di dare att� che 
e i�f�r�a�i��i re
ative a

e pratiche� di cui a
 prese�te pr�vvedi�e�t�� s��� s�ggette 

a

a riservate��a tratta�d�si di dati se�sibi
i� sec��d� qua�t� previst� da
 D�
gs� 196!03 e successive 

��difiche� ragi�� per 
a qua
e 
a graduat�ria� sar$ pubb
icata 
i�itata�e�te a
  �u�er� di pr�t�c�

�� 

 

6. Di dare att� che sar$ predisp�sta� a cura de
 RUP�  u�a  graduat�ria c��te�e�te 
e ge�era
it$ c��p
ete 

deg
i ista�ti disp��ibi
e press� i
 Servi�i� 9 – Servi�i S�cia
i e Uffici� URP a
 fi�e di c��se�tire ag
i 

i�teressati di pre�dere visi��e� 

 

7. Di dare att� che ' stat� effettuat�� a cura de
 RUP� u� c��tr�

��   ISEE e  A�agrafic�� a ca�pi��e su 

14 pratiche risu
tate a��esse� uti
i��a�d� i
 criteri� u�a �g�i 5 ista��e� 
 

8. Di dare att� che eve�tua
i u
teri�ri verifiche e!� c��tr�

i che risu
tera��� avere esit� �egativ� fara��� 

decadere �g�i diritt� a
 c��tribut� i� questi��e� 

 

9. Dare att� che  i
 prese�te pr�vvedi�e�t�� ��� c��p�rta�d� ad h�ras �aggi�ri spese e!� �i��ri 

e�trate e ��� i�cide�d� diretta�e�te � i�diretta�e�te su
 bi
a�ci� c��u�a
e � ��� �ecessita de
 vist� di 

reg�
arit$ c��tabi
e� attes� che i re
ativi i�peg�i e accerta�e�ti risu
ta�� assu�ti c�� separati atti� 

 

 

 

FIRMA DELLA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SERVIZI SOCIALI 

                                                                             Dott.ssa Antonella Lenoci 
 

 

 

SERVIZI SOCIALI 

 



Comune di Modugno

Visti

1354

ZAINO AMICO APPROVAZIONE GRADUATORIA

2021

ufficio Politiche Socio Assistenziali e Abitative

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SERVIZI SOCIALI

Nr. adozione settore: 128 Nr. adozione generale: 1181
22/10/2021Data adozione:

22/10/2021

Ufficio Proponente (ufficio Politiche Socio Assistenziali e Abitative)

Data

FAVOREVOLE

Dott.ssa Antonella LENOCI

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si
esprime il seguente parere: FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Servizio

Sintesi parere:

22/10/2021

ufficio Ragioneria - Tesoreria Fisco e adempimenti - Mutui e Prestiti

Data

Parere non necessario

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime il seguente parere: NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 dai Responsabili di Servizio



 

 

 
 

CITTÀ DI MODUGNO 
Città Metropolitana di Bari  

 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL’ALBO 
 
 

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 
 
 

ATTESTA 
 
CHE IL SEGUENTE ATTO: 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 1181 
 
DATA DI REGISTRAZIONE: 
22/10/2021 
 
RIFERIMENTO INTERNO: 
ufficio Politiche Socio Assistenziali e Abitative 
 
OGGETTO: 
ZAINO AMICO APPROVAZIONE GRADUATORIA 
 
 
 
 
 
COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE E’ AFFISSO ALL’ALBO 
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 26/10/2021 AL 09/11/2021 
 
MODUGNO LI’, 26/10/2021 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO  

               RESPONSABILE                                    

Dott.ssa Maria Antonietta FLORIO        
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs. 82/2005. 

 

 
Città di Modugno SERVIZI SOCIALI nr.serv. 128 
 


